
ODBORNÁ PŘÍPRAVA NOVÝCH INSPEKTORŮ STÁTNÍHO ÚŘADU 

INSPEKCE PRÁCE  
 

Jednou se základních podmínek pro výkon činnosti inspektora je úspěšné absolvování 

zkoušky inspektora inspekce práce. Teprve na základě úspěšného složení této zkoušky 

obdrží zaměstnanec průkaz inspektora Státního úřadu inspekce práce a stává se 

způsobilým k samostatnému výkonu kontrolní činnosti a úkolů spojených s touto činností.  

 

K absolvování inspektorské zkoušky se zaměstnanci přijatí na služební místa inspektorů 

připravují v odborném inspektorském kurzu, který organizuje Státní úřad inspekce práce jako 

jednu z interních forem vzdělávání svých zaměstnanců. Aktuálně se v kurzu od února 

připravuje 27 nových inspektorů.  

Odborný inspektorský kurz má kombinovanou formu, která sestává z distanční a prezenční 

části. Těžiště spočívá v distanční části, která probíhá přímo na jednotlivých oblastních 

inspektorátech práce dle individuálních plánů přípravy, se stanovenou délkou minimálně  

12 týdnů.  

K povinným parametrům vzdělávání patří především účast na povinném počtu kontrol  

v různých oblastech činnosti inspekce práce, stanovení povinné délky praxe na různých 

útvarech inspekčních činností a dále úspěšné absolvování speciálního e-learningového 

vzdělávání, jehož cílem je teoretické zvládnutí potřebných znalostí. 

Část prezenční je organizována formou přednáškového soustředění v rozsahu 88 hodin. Cílem 

prezenční části vzdělávání je prohloubit a ověřit znalosti získané během přípravy v distanční 

části, upozornit na specifické záležitosti spojené s kontrolou a velký důraz je kladen na 

zpracování protokolu z kontroly.  

Státní úřad inspekce práce takto ročně zpravidla organizuje tři běhy odborné přípravy adeptů 

na pozici inspektorů. Ti současní předstoupí před zkušební komisi v druhé polovině měsíce 

května letošního roku. 

 

 

 

STÁTNÍ ÚŘAD INSPEKCE PRÁCE 

Kolářská 451/13  

746 01  Opava  

tel.: 950 179 101   

e-mail: opava@suip.cz  

www.suip.cz 

 

mailto:opava@suip.cz
http://www.suip.cz/

